SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 05

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições, de acordo com o art 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE,

Apostilar ao Termo de Contrato n.º 488/2012, celebrado entre a Universidade
Federal de Santa Catarina (UFSC) e a Companhia Catarinense de Águas e Saneamento -
CASAN, CNPJ nº 82.508.433/0001-17, objetivando o fornecimento de água potável,
observando o que segue:

Considerando a Cláusula Segunda do Termo Aditivo 02, que altera a Cláusula
Nona do Contrato supracitado, estabelecendo a vigência por prazo indeterminado, de
acordo com a Orientação Normativa da Advocacia Geral da União – AGU nº 36/2011 e,
por conseguinte, a não realização de novos termos aditivos, o presente Termo objetiva
atualizar o valor global do contrato em R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais), a
partir de 06/04/2020.

Estima-se que o valor acima seja suficiente para atender um ano de fornecimento
de água e esgoto.

Florianópolis, 06 de abril de 2020.

Jair Napoleão Filho
CPF nº 342.374.379-49

Pró-Reitor de Administração

V
er

ifi
qu

e
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
05

61
43

/2
01

2-
71

 e
 o

 c
ód

ig
o

4V
Y

36
I7

H
.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

A
IR

 N
A

P
O

LE
A

O
 F

IL
H

O
 .